
 

Pró-Reitoria de Gestão de Pessoal 

Boletim de Pessoal – Ano XV – Nº 098/2021 – 14 de Junho de 2021 
 

1/1 

Ocorrência: ASSISTÊNCIA À SAÚDE SUPLEMENTAR 

Nome SIAPE Lotação Vigência Processo Decisão 

NADIA PINTO DA SILVA 1998197 CMP 07/6/2021 23007.00012901/2021-65 DEFERIDO 

 

Ocorrência: ASSISTÊNCIA PRÉ-ESCOLAR 

Nome SIAPE Lotação Vigência Processo Decisão 

JOSÉ RICARDO GONÇALVES MAGALHÃES 2316980 CETEC 08/6/2021 23007.00012748/2021-25 DEFERIDO 

 

Ocorrência: PAGAMENTO DE FUNÇÃO GRATIFICADA 

Nome SIAPE Lotação Vigência Processo Decisão 

MARIA DA CONCEICAO COSTA RIVEMALES 1674023 CCS NÃO HÁ 23007.00013042/2021-41 INDEFERIDO 

 
PORTARIAS DO GABINETE DO REITOR 

 
PORTARIAS DE 10 DE JUNHO DE 2021 

 
O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA 
BAHIA, no uso de suas atribuições legais e estatutárias e de 
acordo com o previsto no Art. 80 da Lei nº 8.112/90, RESOLVE: 
 
Nº 607 – Interromper, a partir do dia 10/06/2021, as férias do 
servidor Tiago Oliveira Motta, SIAPE nº 1839106, programadas 
para usufruir no período de 31/05/2021 a 25/06/2021, repro-
gramando para iniciar a partir do dia 26/06/2021, por necessi-
dade imperiosa do serviço. 
 

Fábio Josué Souza dos Santos 
 
O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA 
BAHIA, no uso de suas atribuições legais e de acordo com o 

Art. nº 65, inciso VIII, do Regimento Geral desta Universidade, 
RESOLVE: 
 
Nº 609 – Delegar à Coordenação do Colegiado do curso de 
Medicina Veterinária desta Universidade, a prerrogativa de 
conduzir o ato de Colação de Grau do formando Bruno Cunha 
Ribeiro - Matrícula 201512008. 
 

Fábio Josué Souza dos Santos 
 

PORTARIA Nº 611, DE 11 DE JUNHO DE 2021 
 

        O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA 
BAHIA, no uso de suas atribuições legais e estatutárias e de 
acordo com o que estabelece o Artigo 3º. da Lei 11.151, de 29 
de julho de 2005, RESOLVE: 
 
Alterar a estrutura da Unidade Organizacional abaixo:  

– No âmbito do Centro de Formação de Professores – CFP 
(026): 

– Criar: 
– PPG Ensino de Ciências - Anos Finais do Ensino Fun-
damental - Ciência é Dez; 
– PPG Educação e Interdisciplinaridade; 
– PPG Filosofia Conhecimento e Educação. 

  
Fábio Josué Souza dos Santos 


